Elementos Essenciais da Oferta Mais Informações 

A. Valor Mobiliário 

Cotas de Emissão da Classe Única do Jubarte BGS 

Logística de Grãos Desenvolvimento Fundo de 

Investimento Imobiliário Responsabilidade Limitada. 

Capa do prospecto 

a.1) Quantidade ofertada 

34.179.688 (trinta e quatro milhões, cento e setenta e 

nove mil, seiscentas e oitenta e oito) de Cotas, 

observado o sistema de Vasos Comunicantes. 

Capa do Prospecto 

1. Elementos Essenciais da Oferta Mais Informações 

a.2) Preço unitário 

R$ 10,24 (dez reais e vinte e quatro centavos) 

(“Preço por Cota”), sem considerar a Taxa de 

Distribuição Primária.

[...]

R$ 10,60 (dez reais e sessenta centavos) por Cota C 

(“Preço de Subscrição C” e, em conjunto com o 

Preço de Subscrição B, “Preço de Subscrição”). 

Capa do Prospecto 

e Seção 2.5 do 

Prospecto 

a.3) Montante Ofertado 

(= a.1*a.2) 

O montante da Oferta será de, inicialmente, até 

R$ 350.000.005,12 (trezentos e cinquenta milhões, 

cinco reais e doze centavos), considerando o Preço por 

Cota, e de R$ 362.304.692,80 (trezentos e sessenta e 

dois milhões, trezentos e quatro mil, seiscentos e 

noventa e dois reais e oitenta centavos), considerando 

o Preço por Cota e a Taxa de Distribuição Primária C, 

que corresponde ao maior valor que poderá ser 

captado com a Oferta (“Montante Total da Oferta”), 

observado o Sistema de Vasos Comunicantes. 

Seção 2.6 do

[...]

emissões de cotas da respectiva subclasse, o direito 

de preferência na subscrição das novas cotas sobre o 

valor base da oferta da subclasse, na proporção do 

número de cotas da subclasse que possuírem.  

Seção 6.2 do 

Prospecto 

Qual o valor mínimo 

para investimento? 

Cotas B: R$ 4.999.997,44 (quatro milhões, novecentos 

e noventa e nove mil, novecentos e noventa e sete reais 

e quarenta e quatro centavos), sem considerar a Taxa 

de Distribuição Primária, e R$ 5.048.825,54 (cinco 

milhões, quarenta e oito mil, oitocentos e vinte e cinco 

reais e cinquenta e quatro centavos), considerando a 

Taxa de Distribuição Primária.  

Cotas C: R$ 50.001,92 (cinquenta mil e um reais e 

noventa e dois centavos), sem considerar a Taxa de 

Distribuição Primária, e R$ 51.759,80 (cinquenta e um 

mil, setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta 

centavos), considerando a Taxa de Distribuição Primária. 

Seção 8.9 do 

Prospecto 

Como participar 

da oferta? 

Durante o Período de Distribuição, Investidores 

deverão formalizar os Documentos de Aceitação, 

conforme o caso, indicando a quantidade de Cotas que